
Isusova molitva za nas 

Sveti Augustin rekao je na 
jednome mjestu: Ljubi dobro-
ga čovjeka zato što je dobar, a 
lošega čovjeka zato da bude 
dobar. Ta izreka dobro se 
slaže s porukom današnjih 
misnih čitanja.  
Sveti Stjepan, moleći da Bog 
ne uzme za grijeh ono što su 
mu činili njegovi progonitelji, 
nije molio za njih zato da bi i dalje mogli 
činiti zlo nego da prosvijetljeni njegovim 
primjerom budu od zla obraćeni. 
Na posljednjoj večeri Isus ne moli samo 
za okupljene apostole, nego za sve koji 
će na njihovu riječ povjerovati u njega. U 
odlomku današnjeg evanđelja uočljiv je 
izraz „da budu“. 
Isus moli za sve koji će povjerovati da 
budu jedno, da budu u njemu i u Ocu, pa 
opet da budu jedno kao što su on i Otac 
jedno, da budu savršeno jedno, da budu 
gdje je on, da budu s njime i, na koncu, 
da ljubav kojom je Otac ljubio njega 
bude u njima. 
Tako izrečena molitva s jedne strane 
jasno svjedoči da cilj molitve još nije 
postignut, ali isto tako nema sumnje da 
će biti postignut. 
Isusova molitva odražava stanje 
zajednice njegovih učenika. Ona još nije 

jedinstvena, još nije savršena, 
još pokazuje manjak ljubavi. 
Ali to ne znači da u njoj uopće 
nema jedinstva, da je skroz 
nesavršena i da nema nimalo 
ljubavi. Isusova molitva 
zapravo je uravnotežena. Ona 
uči kršćane kako se čuvati i od 
oholosti (što ne smijemo 
brkati s ponosom) i od 

ponižavanja (što ne smijemo brkati s 
poniznošću). Svi oni koji se nazivaju 
kršćanskim imenom već time pokazuju 
temeljno jedinstvo koje pak treba ići 
putem usavršavanja i ljubavi da bi doista 
postali savršeno jedno. 
Ova Isusova molitva veliko je ohrabrenje 
u trenutcima kušnje kada se čini da pre-
vladavaju negativnosti. A da to ohrabre-
nje nije iluzorno potrebno se samo sjetiti 
one Isusove molitve pred grobom njego-
va prijatelja Lazara kojega je uskrisio iz 
mrtvih: Oče, hvala ti što si me uslišio. Ja 
sam znao da me svagda uslišavaš, no 
rekoh to zbog nazočnog mnoštva da 
vjeruju da si me ti poslao (Iv 11,42). 
Moliti i raditi za jedinstvo Isusovih 
učenika i za jedinstvo čitavoga svijeta 
znači vjerovati upravo to da Isusova 
molitva neće ostati neuslišana. 

Fra Domagoj Runje (mir.hr)
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Naša župna zajednica zahvaljuje i moli Gospodina 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za novokrštene Emiliy Grujić i Emu Silov. Roditeljima čestitamo na krštenju djece, a njima 
želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj zajednici! 

 za crkveno vjenčane: Jerka Bazinu i Ivanu Štebih, Branka Vrbića i Jelku Marinčić Vrbić, 
te Predraga Grujića i Natašu Mariju Grujić. Čestitamo mladencima i njihovim obiteljima te 
molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom životu! 

 za pokojne Šteficu Martinčević i Anđelu Grozaj-Hranić, koje smo pokopali prošloga 
tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana: Pokoj vječni ... 

 

Molitva Duhu Svetome (Sv. Šimun Novi Teolog, XI. st.) 
Dođi, svjetlo istinsko. 
Dođi, otajstvo sakriveno. 
Dođi, blago bezimeno. 
Dođi, srećo beskrajna. 
Dođi, svjetlo bez zalaza. 
Dođi, iščekivanje svih koji se trebaju spasiti. 
Dođi, buđenje usnulih. 

Dođi, moćni, koji stvaraš i obnavljaš i 
preobražavaš samom svojom voljom. 
Dođi, o nevidljivi. 
Dođi, Ti, koji boraviš nepokretan i u 
svakome se trenutku čitav krećeš i dolaziš 
nama koji ležimo u podzemlju, Ti, koji si 
iznad svih nebesa .... 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Tibor JEVTIĆ 
iz Zagreba (sin Tomislava i Vesne dj. 

Pohulek), nekršt., i Josipa ŽIVČIĆ iz Zagreba 
(kći Zdenka i Ankice dj. Gojak), rkt. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 2. lipnja Marcelin i Petar 9,00 Za žive i pokojne župljane 

VII. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Mirjana Klement 

Dj 7,55-60; Ps 97; Otk 22,12-14.16-17.20; Iv 17,20-26 18,30 + ob. Martinović i Jović 

PONEDJELJAK, 3. lipnja Karlo Lwanga 
7,30 Zahvala 

Dj 19,1-8; Ps 68; Iv 16,29-33 

UTORAK, 4. lipnja Kvirin 
18,30 Kolektivna 

Dj 20,17-27; Ps 68; Iv 17,1-11a 

SRIJEDA, 5. lipnja Bonifacije 
18,30 + Katica Krpan 

Dj 20,28-38; Ps 68; Iv 17,11b-19 

ČETVRTAK, 6. lipnja Norbert 
18,30 + Marija i Antun Iveković 

Dj 22,30; 23,6-11; Ps 16; Iv 17,20-26 

PETAK, 7. lipnja Robert 
18,30 Kolektivna 

Dj 25,13-21; Ps 103; Iv 21,15-19 

SUBOTA, 8. lipnja Medard 
18,30 

+ Slavica, Stjepan i Marica 
Šelebaj Dj 28,16-20.30-31; Ps 11; Iv 21,20-25 

NEDJELJA, 9. lipnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

PEDESETNICA. DUHOVI 11,00 + Kata i Mijo Katić 

Dj 2,1-11; Ps 104; Rim 8,8-17; Iv 14,15-16.23b-26 18,30 + ob. Zaninović i Gracin 



 

Poruka pape Franje za 53. 
Svjetski dan sredstava 
društvene komunikacije 
 

... Dok, s jedne strane, internet predstavlja 
izvanrednu mogućnost pristupa znanju, 
također se pokazalo da je to jedno od 
područja koje je najviše izloženo 
dezinformacijama i svjesnom i ciljanom 
iskrivljavanju činjenica i međuljudskih odnosa, 
što često poprima oblik diskreditacije. 

Moramo prepoznati da društvene mreže dok 
nam, s jedne strane, pomažu bolje se 
povezati, iznova uspostaviti prekinute 
kontakte i jedni drugima pomagati, s druge 
strane ih se koristi za manipuliranje osobnim 
podatcima, koje ima za cilj stjecanje političkih 
ili ekonomskih koristi, bez dužnog poštivanje 
osobe i njezinih prava. Statistike pokazuju da 
je svaka četvrta mlada osoba žrtvom 
internetskog zlostavljanja (cyberbullying) ... 

Svima je očito da u današnjim prilikama 
zajednica na društvenoj mreži (social network 
community) nije sama po sebi sinonim 
istinske zajednice. U najboljem slučaju te 
virtualne zajednice mogu očitovati 
povezanost i solidarnost, ali ih često čine tek 
skupine pojedinaca čije međusobno 
poznanstvo je vezano uz neki interes ili 
zanimanje za određenu temu, dok među 
njima samima vlada slaba povezanost. Osim 
toga, na društvenim se mrežama identitet 
prečesto temelji na suprotstavljanju 
drugome, onome koji je izvan skupine: 
pojedinci sebe definiraju polazeći od onoga 
što nas razdvaja, a ne od onoga što nas 
ujedinjuje, stvarajući prostor za sumnje i 
izražavanje svih vrsta predrasuda (etničkih, 
seksualnih, vjerskih i drugih). Ta tendencija 
daje krila skupinama koje isključuju 
heterogenost, koje jačaju također u 
digitalnom okruženju neobuzdani 
individualizam i koje, na kraju, katkad 
raspiruju spirale mržnje ...  

Internet pruža priliku za promicanje susreta s 
drugima, ali također može, poput neke mreže 

koja zarobljava, povećati našu samoizolaciju. 
Mladi su najviše izloženi iluziji da ih društvene 
mreže mogu potpuno zadovoljiti na planu 
odnosa. To ide tako daleko da se javlja 
opasan fenomen gdje mladi postaju 
“društveni pustinjaci” kojima prijeti opasnost 
da se potpuno otuđe od društva ... 

Istina se, naime, očituje u zajedništvu, dok je 
laž egoistično odbijanje da se prizna vlastitu 
pripadnost tijelu; laž znači odbacivati darovati 
se drugima, gubeći na taj način jedini put za 
pronalaženje sebe samoga ... 

Sadašnje okolnosti pozivaju sve nas da 
ulažemo u odnose i da na internetu i preko 
interneta potvrdimo interpersonalni karakter 
našeg čovještva. Mi kršćani smo na osobit 
način pozvani očitovati ono zajedništvo koje 
obilježava naš identitet kao vjernika. Sama 
vjera je, naime, odnos, susret; i pod poticajem 
Božje ljubavi možemo komunicirati, 
prihvaćati i razumjeti dar drugoga i odgovoriti 
na njega ... 

Ako se internet koristi kao produženje ili 
očekivanje takvog susreta tada koncept te 
mreže nije izdao samoga sebe i ostaje 
dobrobit za zajedništvo. Ako obitelj internet 
koristi da bi bila više povezana, da bi se 
potom susrela za stolom i pogledala u oči, 
tada je to resurs. Ako crkvena zajednica svoje 
djelovanje koordinira internetom, a zatim 
zajedno slavi Euharistiju, tada je to resurs. 
Ako predstavlja priliku da se pobliže upoznam 
s pričama i iskustvima ljepote ili patnje koji su 
fizički daleko od mene, kako bi zajedno molili 
i zajedno tražili dobro kroz ponovno 
otkrivanje onoga što nas ujedinjuje, tada je to 
resurs ... 

To je mreža koju želimo: mreža koja nije 
načinjena kako bi hvatala u klopku, nego da bi 
činila slobodnima, da bi čuvala zajednicu 
slobodnih osoba. Sama Crkva je mreža 
satkana od euharistijskoga zajedništva u 
kojemu se jedinstvo ne temelji na “like”, nego 
na istini, na “amen” kojim svatko prianja uz 
Kristovo Tijelo, prihvaćajući druge. 

Cijelu Poruku pročitajte na: www.ika.hkm.hr 



 

2. 6. 

Započela je devetnica Duhu Svetom. 
Pridružite se! 
 

Crkva danas obilježava 53. svjetski dan 
sredstava društvenoga priopćavanja, a 
Sveti Otac uputio je prigodnu Poruku 
pod naslovom: 'Udovi smo jedni drugima' 
(Ef 4, 25). Od zajednica na društvenim 
mrežama do ljudskih zajednica. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za duhovna 
zvanja. 
 

Zajednica mladih poziva na susrete 
mladih srijedom u 20,30 sati. 
 

Naša Župa ponovno organizira akciju 
prikupljanja suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane. 
Svoje darove ili novčani prilog možete 
donijeti od četvrtka, 6. do subote, 8. 
lipnja, od 17,30 do 18,30 sati, u 
Pastoralni centar, a u nedjelju, 9. 
lipnja, u školu, prije bilo koje mise. 
Pozivamo sve koji žele pomoći u 
pripremi paketa da dođu u nedjelju 
navečer u Pastoralni centar. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak u mjesecu, 
posljednji od devet. Toga dana 
posjećujemo bolesnike koji žele primiti 
sakramente ispovijedi, pričesti i 
bolesničkog pomazanja. Nakon mise bit 
će cjelonoćno klanjanje pred 
Presvetim, koje završava u subotu u 9 
sati. 
 

Na drugu subotu u mjesecu, 8. lipnja, od 
9 do 10 sati, u Pastoralnom centru bit će 

novi susret učenika od 5. do 7. razreda 
osnovne škole. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

U petak, 21. lipnja, u kontekstu proslave 
20. obljetnice Župe, idemo na 
hodočašće u Lepoglavu, gdje ćemo 
posjetiti zatvorsku ćeliju u kojoj je bio 
zatočen kardinal Stepinac, te crkvu 
Muke Isusove u Maclju.  
Polazak je u 8 sati. Cijena od 130 kuna 
uključuje ručak.  
 

Simboli Duha Svetoga  
iz Katekizma katoličke Crkve 

 

694 Voda. Simbolizam vode označuje 
djelovanje Duha Svetoga u krštenju. 
695 Pomazanje. U kršćanskoj inicijaciji ono 
je sakramentalni znak potvrde. 
696 Oganj je znak preobražujuće energije 
djelâ Duha Svetoga.  
697 Oblak i svjetlo. Pri Bogojavljanju u Sta-
rom zavjetu oblak, nekada taman, nekada 
svijetao, razotkriva Boga živoga i spasitelja, 
skrivajući transcendenciju njegove Slave. 
698 Pečat označuje neizbrisiv učinak 
pomazanja Duha Svetoga u sakramentima 
krštenja, potvrde i reda. 
699 Ruka. Duh Sveti se daje polaganjem 
apostolskih ruku. 
700 Prst. Himan "O dođi, Stvorče Duše svet" 
zaziva Duha Svetoga kao "digitus paternae 
dexterae" - "prst desne Očeve". 
701 Golubica. Kad Krist izlazi iz vode 
krštenja, Duh Sveti u obliku golubice silazi 
na nj i na njemu ostaje. Tako Duh Sveti silazi 
i ostaje u očišćenu srcu krštenika. 


